
Zapis Chatu z Zarządem Advadis. 

Rozmowa odbyła się 21 stycznia 2008 r. na stronie: 

http://www.ads-sa.com.pl/relacje_inwestorskie/spolka/czat/ 

 

Grzegorz Waśniewski: Witam Państwa na kolejnym czacie Advadis. Postaram 

się odpowiedzieć na wszystkie nurtujące Państwa pytania. Spotykamy się  

w bardzo ważnym dla Spółki momencie – dziś oficjalnie zakończyliśmy proces 

konsolidacji w wyniku, którego Spółka Advadis połączyła się ze wszystkimi 

przejętymi podmiotami, przestając tworzyć Grupę Kapitałową, tworząc jednolity 

organizm.  

 

uzytkownik01: Jaka jest Wasza prognoza wyników ADS na 2009 r?  

 

Grzegorz Waśniewski: W obecnej sytuacji rynkowej Zarząd postanowił nie 

publikować prognozy zysku netto na 2009 rok.  

 

akcje: Czy Pan Panie prezesie zamierza zakupić jakiś pakiet akcji ADS - obecny poziom 

ceny wydaje się być interesujący?  

 

Grzegorz Waśniewski: Nie planowałem w swoim budżecie takiej inwestycji. 

Poznając jednak format firmy nie wykluczam dokonania inwestycji w Spółkę.  

 

invest: Na forach internetowych wyrażano zaniepokojenie tym,że dyrektor finansowy nosi 

się z zamiarem odejścia z ADS SA. Czy Zarząd przewiduje zmiany na tym stanowisku?  

 

Grzegorz Waśniewski: Dyrektor Finansowy nie nosi się z zamiarem odejścia ze 

Spółki.  

 

dociekliwy022: -Czy ADS SA posiada problem "ujemnej wyceny wystawionych 

walutowych opcji kupna" Jesli tak to czy podjęto kroki minimalizujące straty.  

 

Grzegorz Waśniewski: Zapewniamy, iż naszej Spółki nie dotyczy problem 

ujemnej wyceny opcji walutowych.  

 

 

 

 

 



kassa: Co ze skupem własnych akcji - obecny poziom cenowy jest interesujący?  

 

Grzegorz Waśniewski: Jeśli chodzi o skup akcji własnych to obowiązująca jest 

uchwała nr 4/12/2008 podjęta przez NWZA z 1 grudnia 2008 r. Środki, jakimi 

obecnie dysponujemy są nam potrzebne na realizację działań operacyjnych.  

 

jassan: Jakie są roczne koszty animatorów rynku .I czy nie uważacie państwo ,że 

szkodzą oni rynkowi bo fałszują obraz notowań  

 

Grzegorz Waśniewski: Roczne koszty animatorów rynku są objęte tajemnicą 

handlową i nie możemy ich ujawniać, choć oczywiście mieszczą się w ogólnie 

przyjętym standardzie. Spółka przystąpiła do Programu Wspierania Płynności, 

który nakłada na nas obowiązek zatrudniania animatora rynku zadaniem 

animatora jest poprawianie płynności, a nie wpływanie na kurs, bo poprawa 

płynności odbywa się z oczywistą korzyścią dla rynku i w tym celu działa 

animator.  

 

parkiet: Advadis-wzmacnia fundamenty,a okazuje się,że ADS odczuwa spadek 

sprzdaży.Proszę napisać jaka jest sytuacja i jakie są perspektywy rozwoju?i czy nie czeka 

ADS-upadłość?  

 

Grzegorz Waśniewski: Obecna wycena giełdowa Spółki jest w dużej mierze 

wynikiem ogólnej sytuacji rynkowej, a nie problemów Advadis. Spółka rozwija 

się bardzo dobrze, o czym świadczyć mogą coraz lepsze wyniki. Jesteśmy 

przekonani, iż zostanie to w przyszłości docenione przez rynek i pozwoli na 

wzrost kursu akcji Spółki. Advadis nie odczuwa spadku sprzedaży, rozwijając 

dział handlowy na czele z nowym Dyrektorem Handlowym.  

 

pytacz: Jaki procent ostatnich emisji akcji został objęty przez inwestorów. I czy zostały te 

akcje opłacone gotówką?  

 

Grzegorz Waśniewski: Wszystkie akcje serii J zostały pokryte wkładami 

pieniężnymi w łącznej wysokości 59 219 998,75 zł.  

 

alko: Jak realizujecie państwo zobowiązanie zarządu do dbania o kurs spółki ?  

 

Grzegorz Waśniewski: Spółka dba o swoje relacji inwestorskie, przystąpiliśmy 

do Programu Wspierania Płynności, na bieżąco aktualizujemy stronę 



internetową, organizujemy takie spotkania jak dzisiejsze, na których każdy 

Inwestor ma możliwość zadawania pytań przedstawicielom Firmy.  

 

Ścichapęk: Jak nazywa się spólka ADS czy ADVADIS?  

 

Grzegorz Waśniewski: Spółka nazywa się Advadis zgodnie z uchwałą NWZA  

z 01.12.2008 r.  

 

bessa?: Kiedy Zarząd ADS S.A.podejmie stosowne kroki, aby wartość rynkowa spółki 

wzrosła przynajmniej do wartości księgowej (Wartość księgowa na jedną akcję IIIQ'08 - 

0,81 zł)  

 

Grzegorz Waśniewski: Obecna wycena giełdowa Spółki jest w dużej mierze 

wynikiem ogólnej sytuacji rynkowej, a nie problemów Advadis. Spółka rozwija 

się bardzo dobrze, o czym świadczyć mogą coraz lepsze wyniki. Jesteśmy 

przekonani, iż zostanie to w przyszłości docenione przez rynek i pozwoli na 

wzrost kursu akcji Spółki.  

 

__pytanie: Dlaczego na początku nie poinformowano akcjonariuszy, że Prezes Przepolski 

powołany został czasowo.Nieoczekiwane zmiany Prezesów z roczną częstotliwością nie 

służą wycenie Spółki na rynku i godzą w interesy drobnych akcjonariuszy!  

 

Grzegorz Waśniewski: Nie są mi znane szczegóły umów z Żywiec Trade. Zmiany 

prezesów są posunięciami przemyślanymi, które służyć mają realizacji 

długofalowej strategii Firmy. Przed panem Marianem Przepolskim postawiono 

zadanie przeprowadzenia firmy przez trudny etap akwizycji i konsolidacji, które 

to zadanie wykonał bardzo dobrze. Do realizacji kolejnych celów, czyli 

maksymalizacji korzyści wynikających z konsolidacji akcjonariusze zdecydowali 

się zatrudnić mnie, jako osobę posiadającą wieloletnie doświadczenie w branży.  

 

ava: Kupowałam spółkę ok 1 zł kiedy moze wrocic do tej ceny biorąc pod uwagę rozwój 

firmy  

 

Grzegorz Waśniewski: Na wycenę naszej Spółki wpływ ma przede wszystkim 

ogólna sytuacja rynkowa. Wierzymy, iż Advadis ze względu na coraz lepsze 

wyniki będzie Spółką, która w momencie poprawy sytuacji rynkowej zyska 

znacznie na wartości. W obecnej sytuacji ciężko nam jednak przewidywać kiedy 

to nastąpi.  



_nick_: Czy Spółka rozpoczęła już skup akcji własnych, jeżeli nie - kiedy skup zostanie 

rozpoczety?  

 

Grzegorz Waśniewski: Spółka nie rozpoczęła skupu akcji własnych. Zgodnie  

z uchwałą NWZA Spółka ma czas na rozpoczęcie do 1 grudnia 2013 r.  

 

zapytanie08: Dlaczego jest taka mała rentowność w spółce?  

 

Grzegorz Waśniewski: Rok 2008 upłynął w Firmie pod znakiem przejęć, które 

jak Państwo wiedzą wiążą się z kosztami. Obecnie jesteśmy na etapie 

zwiększania efektywności posiadanego przez nas potencjału. Rezultaty tej 

działalności powinny być widoczne w wynikach przyszłych okresów.  

 

hossa30: Jakie działania realizowane są obecnie przez spółkę w celu zwiększenia zysku ?  

 

Grzegorz Waśniewski: Po trudnym okresie zakończonej konsolidacji Spółka 

rozwija swoją sprawność handlową poprzez zatrudnienie nowego Dyrektora 

Handlowego oraz zastosowanie najnowszych technik sprzedaży. Prowadzimy 

bieżące negocjacje z dostawcami, w celu poprawy rentowności. Powinno mieć 

to pozytywny wpływ na kurs akcji Spółki.  

 

hossa30: Jaki plany ma spółka na 2009 rok?  

 

Grzegorz Waśniewski: W ramach usprawnienia skonsolidowanej Grupy, która 

stała się jednolitą Spółką dokończymy implementację systemu komputerowego 

Symfonia, wprowadzimy sprzedaż mobilną we wszystkich 32 oddziałach. 

Implementujemy procedury postępowań wewętrznych w Spółce, porządkujemy 

linie kredytowe oraz portfolio przyjmując jako kryterium rentowność 

współpracy z poszczególnymi dostawcami. Tniemy koszty.  

 

Ścichapęk: Jest pan Prezesem od niespełna dwóch miesiecy. Okrzepł Pan juz na 

stanowisku? Zarządza Pan? Jakie decyzje ważne dla spółki podjał Pan lub w najblizszym 

czasie planuje?  

 

Grzegorz Waśniewski: Czuję się fajnie. Advadis to dla mnie wielkie odkrycie 

oraz przeżycie. Decyzje? Uporządkowanie relacji z dostawcami oraz partnerami 

Spółki, wprowadzenie procedur, praca nad uporządkowaniem linii kredytowej, 

dobór właściwego portfolio – zapewniającego maksimum korzyści dla Spółki.  



W zakresie spraw organizacyjnych: zatrudnienie nowego Kierownika Działu 

Kadr oraz reorganizacja Działu, zatrudnienie nowego sprawnego Dyrektora 

Handlowego oraz w ramach dalszej koncentracji procesów biznesowych 

rozwinięcie centralnego Działu Handlowego celem utrzymania najwłaściwszych 

relacji.  

 

_ciekawski_: Na jakim etapie spółka jest odnośnie wdrażania systemu 

teleinformatycznego czyli sposobu transmisji danych miedzy oddziałami.  

 

Grzegorz Waśniewski: Wprowadziliśmy procedurę określającą komunikację  

wewnątrz Firmy. Wszystkie procesy konsolidacyjne, organizacyjne 

ujednolicania planujemy zakończyć do kwietnia 2009 r.  

 

Ścichapęk: Powidział Pan, że "Dążymy do tego, aby Grupa działała jak w szwajcarskim 

zegarku" - czy do tej pory było inaczej?  

 

Grzegorz Waśniewski: Skoro mówimy o wprowadzaniu procedur, organizacji, 

implementacji tzn. że sytuacja tego wymaga.  

 

Zibi: Czy będą przejęcia w tym roku jeśli tak to skąd na to będą pieniądze.? Na jaki rejon 

Polski ADS chce wejść lub gdzie będzie wzmacniać pozycje.?  

 

Grzegorz Waśniewski: W miarę rozwoju sytuacji na rynku oraz rozwoju 

organicznego, decyzje będą podejmowane na bieżąco.  

 

Ścichapęk: Kryzys to dla ADS powinno oznaczać - dobra koniunktura - ludzie zaczną 

chlać na potęgę ;) Jak Pan zamierza to wykorzystać?  

 

Grzegorz Waśniewski: Kryzys rozpatrujemy jako czas na przeprowadzenie 

niezbędnych zmian organizacyjnych.  

 

hossa30: Czy widoczne jest zainteresowanie zagranicznych inwestorów?  

 

Grzegorz Waśniewski: Nie prowadzimy w tym momencie rozmów  

z zagranicznymi inwestorami.  

 

 

 



Zibi: Czy trwają lub będą w przyszłości rozmowy dotyczące przejęcie Waspolu.  

 

Grzegorz Waśniewski: Rozmowy nie trwają, ale jeśli Waspol wyjdzie  

z inicjatywą rozważymy przystąpienie do rozmów.  

 

Ścichapęk: Czy spółka zamierza w najblizszym czasie przeprowadzić restrukturyzację  

w celu obniżenia kosztów własnych?  

 

Grzegorz Waśniewski: Tak, pracę trwają.  

 

Ścichapęk: FinCo Group była doradcą przy emisji serii J, za co uzyskała wynagrodzenie  

w wysokości 5,4 mln zł. Nie mało... Proszę o komentarz  

 

Grzegorz Waśniewski: Trudno mi się odnieść do historii, ponieważ w Spółce 

jestem od 01.12.2008 r. 

 

wiechu: W jakiej kondycji finansowej jest spółka?  

 

Grzegorz Waśniewski: Spółka jest w dobrej kondycji finansowej, nie ma lewaru 

finansowego oraz konsolidacji linii kredytowych.  

 

Zibi: Ostatni pan Przepolski wszedł do rady n. w jakim celu ? 

 

Grzegorz Waśniewski: Pan Przepolski nie wszedł do Rady Nadzorczej.  

 

bankrut: nikt z udzialowcow nie zamierza wykorzystac sytuacji do zwiekszenia 

zaangarzowania?? czyzby spolka nie byla warta 30 groszy  

 

Grzegorz Waśniewski: Nie znam i nie mogę komentować planów innych 

Akcjonariuszy.  

 

wiechu: Jaka jest wiarygodność Prezesa,który nie kupuje swojej spółki po 30 gr jak cena 

emisyjna była po 1.18  

 

Grzegorz Waśniewski: W Spółce jestem dopiero 01.12.2008 r. Nie planowałem 

takich inwestycji w akcje, jednak w miarę poznawania formatu Advadis 

rozważam taką ewentualność, ponadto uważam że zakup akcji Spółki nie jest 

jedyną przesłanką określającą wiarygodność jej Prezesa.  



 

Zibi: CZy będą podpisane umowy na wyłączność dystrybucyjną wyrobów mocnych na 

rynku polskim?  

 

Grzegorz Waśniewski: Nie znam przypadku w zakresie producentów polskich, 

aby którykolwiek dystrybutor otrzymał wyłączność. Nie mniej jednak będziemy 

zabiegać aby dla produktów, które na polskim rynku mają duże znaczenie stać 

się sprawnym dystrybutorem.  

 

dziadostwo: Czy dowiemy się czegoś ciekawego; brak prognozy na 2009, brak skupu 

akcji, spółka się zjada?  

 

Grzegorz Waśniewski: Spółka się rozwija i rośnie w siłę.  

 

s78: jakie funkcje pełnią byli właścicele hurtowni w adsie, jeśli tak to jakie są ich 

wynagrodzenia.  

 

Grzegorz Waśniewski: Owszem korzystamy z ich wieloletnich doświadczeń  

w Spółce. Natomiast nie możemy poinformować o ich wynagrodzeniu.  

 

Jas: Kto został nowym dyrektorem handlowym?  

 

Grzegorz Waśniewski: Pan Zdzisław Muller, związany z branżą alkoholową od  

8 lat.  

 

hurtownik: Miały być auta z logo ADS i co 

 

Grzegorz Waśniewski: Czas zimy i mrozów nie jest najlepszym momentem na 

brandowanie aut. Do tematu wrócimy. 

 

bankrut: czy po konsolidacji wzrosnie rentownosc netto sprzedazy  

 

Grzegorz Waśniewski: Wszelkie usprawnienia mają na celu podniesienie 

rentowności sprzedaży.  

 

 

 

 



erwis: Czy ADS zwiększy sprzedaż alkoholi mocnych i win  

 

Grzegorz Waśniewski: Nieustannie pracujemy nad rozwojem tej kategorii.  

 

makler: czy spolka przewiduje nowe akwizycje w 2009  

 

Grzegorz Waśniewski: Nie wykluczamy takich działań.  

 

wiechu: Jaki wpływ na wyniki ma pgwyzka akcyzy alkoholi  

 

Grzegorz Waśniewski: Recesja powoduje podrożenie kosztów życia, a zatem 

fundusz swobodnej dyspozycji konsumentów alkoholu twardego będzie 

ograniczony. Spodziewam się, że wzorem lat minionych może rozszerzyć się 

szara strefa.  

 

Zibi: W prespekcie emisji akcji było napisane że będą podpisywane umowy dystrybucyjne 

z większymi sieciami i czy to nastąpi i czy są prowadzone rozmowy lub będą ?  

 

Grzegorz Waśniewski: Prowadzimy rozmowy zmierzające do poszerzenia tego 

kanału dystrybucji lub polepszenia relacji z obecnymi.  

 

majer: Czy zakończenie procesu konsolidacji oznacza, że nie będzie już nowych przejęć?  

 

Grzegorz Waśniewski: Nie oznacza końca nowych przejęć. W zależności od 

rozwoju sytuacji na rynku, będąc już sprawniejszym organizmem będziemy 

przejmować i wchłaniać nowe podmioty.  

 

makler: jak idzie psrzedaz alkoholi ciezkich?  

 

Grzegorz Waśniewski: Pracujemy nad osiągnięciem coraz wyższego poziomu. 

Jednym z elementów jest przeprowadzenie profesjonalnego szkolenia dla 

Przedstawicieli Handlowych.  

 

makler: czy spolka nie ma problemow z plynnoscia sciaganiem dlugow i zatorami 

platniczymi?  

 

Grzegorz Waśniewski: Spółka podjęła decyzję o centralizacji celem poprawy 

efektywności zarządzania środkami finansowymi. 



Stan: Czy współpraca z Finco Group została definitywnie zakończona.  

 

Grzegorz Waśniewski: Tak.  

 

JP MORGAN: W jakim celu wszedł do RN Pan Piotr Puchalski  

 

Grzegorz Waśniewski: Taka była decyzja Akcjonariuszy.  

 

Grzegorz Waśniewski: Dziękujemy bardzo za udział w czacie. 


